
Tento měsíc

^а, obálce
Kohout na víně 
FOTO MAREK BARTOŠ

1 0  FÍKOVÉ POCHOUTKY 
28 CHUTĚ VENKOVA 
44 ESKÉ HRUŠKY 
78 DOMÁCÍ POVIDLA 
81 KOHOUT NA VÍNĚ 
88 SILNÝ HOVĚZÍ VYVAR

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

R E C E P TY
II CO JÍST V ŘÍJNU
Právě jsou к  mání čerstvé fíky. Zkombinujte 
je se sýry a užijte si je naslano i nasladko.

VELKÁ ČTYŘKA
Uvařte sladké kukuřice a doplňte je výrazným 
domácím máslem. Máme příchuť pro každého.

VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ
Ukryjte překvapení do dýhového chlebíčku 
a oslavte příchod podzimu.

SÍLA BRAMBOROVÉ TRADICE

POMALU PEČENÉ MASO
Když masu v troubě dopřejete čas, odmění se 
vám šťavnatostí a dokonalým výpekem.

ŠKOLNÍ OBĚD OD VĚRUŠKY 
Brněnská bloggerka Věra Strnadové pro nás 
připravila skvělý školní oběd, který splňuje 
všechny povinné normy.

KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO 
Vybrali jsme pro vás nejzajímavější recepty 
z kuchařky Hojnost od Yotama Ottolenghiho 
a víme, proč ji máte chtít.

SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ 
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.

CUKRÁŘSKÝ DUEL 
Redaktorka Tereza a bloggerka Petra se 
utkaly v cukrářském souboji. Chutná vám 
tiramisu, nebo kávové sušenky?
9fi ÚTOKY NA ŠOSÁKY 
Rodina se o Reginalda obávala oprávněně. 
Nesnídal ovesnou kaši a to, jak znemožnil 
chrámové zpěváčky, byl zkrátka vrchol.

Y A U C IM E  YAS
CO VÍTE O... CUKRU

Víme, na co se hodí řepný a třtinový cukr 
a které druhy je dobré mít po ruce.

ŠVESTKOVÁ POVIDLA
Postavte na plotnu plný hrnec švestek 
a nechte kuchyň provonět nostalgií.

GALSKÝ DOTEK LUXUSU
Pusťte se do kohouta na víně. Slibujeme, 
že všechna práce bude stát za to.
8' TOPINAMBUR
Vezměte na milost nehezké hlízy, odvděčí se 
skvělou chutí v gratinech, polévkách i jako 
chuťovka.

MAKEOVER: MODERNÍ KULAJDA
Vyzkoušejte kulajdu podle šéfkuchaře.

TESTUJEME: POMALÝ HRNEC
Otestovali jsme pomalý hrnec a víme, komu 
se hodí a jak ho nejlépe používat.

Vyzkoušejte pozapomenutá jídla z brambor, 
která hýří vtipnými názvy. Dát přednost 
vošouchům, nebo peciválkám?

KDE JSOU NAŠE HRUŠKY? 
Někdejší hrušková velmoc teď kupuje 
hrušky z dovozu. Poohlédněte se v okolí 
po hrušni a ochutnejte naše recepty.

PŘEDPLAŤTE Sl GURMET,
A DOSTANETE BALÍČEK NIVEA 
ZA 1080 Kč NEBO 8 BALENÍ 
ČAJŮ OD BIOGENY ZA 592 Kč

Т Е М А
JAK SE RODÍ NEJBAREVNĚJŠÍ 

KUCHAŘKA
Rozhovor s Kamu o nové kuchařce, cestování 
i o tom, proč má vaření smysl, i když se jídlo 
hned sní. Navíc přinášíme nejlepší recepty 
z nové kuchařky.

ŠKOLA VOLÁ: SNĚDENO!!!
Víme, jak se za poslední tři roky změnily školní 
jídelny -  к lepšímu.

PO BOKU ŘÍMANŮ I VENUŠE 
Z VĚSTONIC
Radomír Nepraš stál u zrodu dvou špičkových 
vinařství a s Pálavou má ještě velké plány.

S E R VIS
EDITORIAL

PŘEDKRM
Víme, kam v říjnu vyrazit a  kde se dobře najíst.

KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík oceňuje, že velmi zdravé i velmi 
hříšné jídlo perfektně chutná a není třeba se 
za néj stydět.

VYHODNOCENÍ VÝZVY
Rolovaný dort vás bavil a do redakce přišla 
záplava fotek. Podívejte se na ty nejhezčí.

ARISTOKRAT CALVADOS
O luxusní jablečné pálence víme všechno.

TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.

REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÝM
UŽIJTE Sl VÍKEND V PIEŠŤANECH

Utečte podzimním plískanicím do lázní.
NEBOJTE SE PŘIDAT К  TURISTŮM

Hotelové restaurace už dávno nejsou nutné zlo 
pro hosty. Víme, do kterých se vyplatí zamířit 
rovnou z ulice.

8 gurmet říjen 2017


